
Vnitřní 
motivace

týká se faktorů, 

které jsou ryze

individuální, 

souvisejí s potřebami

jednotlivce, s faktory, 

které si lidé sami utvářejí



Vnější 
motivace

je souhrn činností

a opatření, které jsou

vytvářeny proto, aby bylo

napomoženo

motivaci vnitřní



Hodnoty

Znalosti
Teoretik

Zdroje
Ekonom

Okolí
Estét

Lidé
Sociální člověk

Vliv
Politik

Tradice a postupy
Náboženský člověk



Zi
št

no
st

Sp
olu

práce

Otevřenost Intelekt

Vynalézavost

Harm
onie

Ú
čelnost

Obětavost

Instinkt Pravidla

Veden
í

Al
tr

ui
sm

usO
bjective

Selfless

Instinctive Structured

Comman
din

g

Al
tr

ui
st

ic

In
te

nt
io

na
l

Co
lla

borativ
e

Receptive Intellectual

Resourcefull

Harm
onious

Hybné síly
Primární
• Nejvyšší hybné síly

• Tvoří soubor motivátorů, které nutí k akci

Neutrální
• Čtyři prostřední hybné síly

• Přicházejí na scénu nepravidelně

Indiferentní
• Čtyři nejnižší hybné síly
• Mohou být příčinou problémů v interakci                     

s lidmi, kteří mají tyto faktory zařazené                 
v primárním souboru



Zi
št

no
st

Sp
olupráce

Otevřenost Intelekt

Vynalézavost
Harm

onie

Ú
čelnost

Obětavost

Instinkt Pravidla

Veden
í

Al
tr

ui
sm

us

Znalosti
Teoretik

INSTINKT
Lidé, kteří jsou motivováni 

vlastními zkušenostmi, intuicí, 

a pokud je to nutné, hledáním

specifických vědomostí.

INTELEKT
Lidé, kteří jsou motivováni 

příležitostmi pro učení,

získáváním nových znalosti a 

objevováním pravdy.


	Výchozí oddíl
	Snímek 1

	1_Psychologie
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5

	2_Motivace
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33

	Závěr
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36


